tum nostrum, ratione exercitus et in exercitu quem contra

eundem fecit idem senescallus ob defectum, rebellionem, con-

tumaciam, contradictionem et multipliées injurias, violen-

cias et molestias ipsius Geraudi, caucionem recepimus ab

eodem, eidem demum dicitur precepisse injuste et perperam

procedendo ut M D libr. solveret pro expensis predictis.

Propler quod senciens se indebite ex hoc aggravatum, ad

nostram, ut asserit, super hoc audientiam appellavit. Quo-

circa vobis mandamus quatinus, de appellationis hujusmodi

meritis cognoscentes, vocatis qui fuerint evocandi et auditis

hinc inde propositis, sententiam seu preceptum hiijus,

[proutj juslum fiierit, confirmare vel infirmare seu moderare

curetis, proviso ut in de expensis predictis, vobis super

hoc vices nostras commitlentes, prout justum fuerit, satisfa-

ciat. Datum apud Fontembliandi, die veneris post festum

beati Pétri ad Vincula, anno Domini MCCLXIIII.

30 novembre 1264. — Ordre aux sénéchaux de Poitou et de

Saintonge de s'infor^ner des conditions dans, lesquelles,

suivant la coutume du ioays, on doit procéder aux enquê-

tes judiciaires ^

Alfonsus, etc., senescallo Pictavensi, etc. Mandamus vobis

quatenus addiscatis diligenter utrum, secundnm consuetudi-

nem senescallie vestre, in negotiis in quibus ex offlcio nostro

procedimus, que non solum nos, verum etiam partes diversas

1. Dupuy, 820, fol. 62.
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inter se tangimt, possumus et debemus per modiim inqueste

procedere, partibus non vocatis an vocatis, et an partes de-

beant esse présentes , testibus prestantibus juramentum
;

ntrum etiam ad dicendiim in testes seu dicta testium admit-

tende sunt partes vel non adraittende. Et super bis nobis infra

instantes oclavas Nativitatis Domini nostri Jesu Chi'isti res-

cribatis. Et hoc non dimitlatis. Datiim apud Longumpontem,

dominica in festo sancti Andrée apostoli.

Similis littera missa fuit senescallo Xantonensi.

10 décembre 1264 ^ — Pro executoribus vicecomitis Turene

nuper defuncti contra Renaudum de Pontibus. Datum apud

Rampillon, die mercurii post festum beati Nicbolai, MCCLXIIII..

26 décembre 1264.— Ordre de s'informer touchant la tnou-

vance du château de Ségur, tenu, par le comte de Ro-

des de Vévèque du Puy"^.

Alfonsus, etc., senescallo Ruthenensi, etc. Super eo quod

nobis per vestras significaslis literas de castello de Segur •',

quod tenet dilectus et fldelis noster comes Rutheneusis in

nostrum prejudicium atque damnuni, mandamus vobis qua-